
Schlottentreff Trägerverein e.V 

Kleinensee. 

Schlottentreff   e.V. Am  Gutshof 36266 Heringen Kleinensee 

  

Nutzungsentgelte für die Benutzung des  
Gemeinschaftshaus Schlottentreff Kleinensee 

 
 
Für die Benutzung sind folgende Nutzungsentgelte zu entrichten: 
 
1.1 Saal 

Vereinsfeiern und Aktivitäten, private Veranstaltungen, Familienfeier  
120 € 

1.2 ab dem 2. Tag und weitere (nur wenn im Anschluss) je 50 % der z. g.       
Summe 

1.3 Saal zusammen Küchennutzung bei Beerdigungen  
120 € 

2.1. Thekenraum:   50 € 
2.1.1 Nutzung der Kegelbahn pro angefangene Stunde 
       5 € 
2.2 ab dem 2. Tag und weitere (nur wenn im Anschluss) je 50 % der z.g. 
      Summe 
3.1 Räume 1. Obergeschoss:   Summe je Raum 
      20 € 
3.2. ab dem 2. Tag und weitere (nur wenn im Anschluss) je 50 % der z.g. 
      Summe 
4.1 Küche 
      einschl. Geschirr u. ä.:     30 € 
5.1 Heizkostenpauschale  
      großer Saal (Oktober bis April):       40 € 
5.2 Thekenraum (Oktober bis April):       20 € 
5.3 Räume 1 Obergeschoss (Oktober bis April):    10 € 
6.1 Reinigung 
      beinhaltet alle genutzten Räume (Vorraum, sanitäre Anlagen) 
      Saal 75 €, Thekenraum 50 € 
   Ergänzung hierzu: 
   Der unter 6.1 genannte Beitrag ist nur zu entrichten, wenn die Reinigung / Endreinigung      
   durch den Trägerverein Schlottentreff durchgeführt wird. Wird die Reinigung / Endreinigung 
   nicht durch den Nutzer, sondern einen dritten Beauftragten durchgeführt, so ist mit diesem     
   die Konditionen hier selbst zur verhandeln.  
7. Kaution:  bei Vermietung:      100 €     
 
Für zerstörte, beschädigte oder fehlende Einrichtungsgegenstände hat der Nutzer die 
Anschaffungskosten zu tragen.  
 
Anmerkung: „Für Vereine der Vereinsgemeinschaft gelten die Richtlinien der 
Vereinsgemeinschaft Kleinensee“. Hier sind gesonderte Preisstaffelungen festgelegt. Diese 
gelten für Vereine der VG bei Anmietungen 
 
 
 

Schlottentreff e.V. 
Kleinensee 
 
 


